
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2024 

 
 

GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về sửa 

đổi, bổ sung Thông tư  61/2017/TT-BTC hướng dẫn công khai ngân sách với đơn 

vị dự toán ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND, ngày 24/02/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-UBND, ngày 06/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính 

giai đoạn 2022-2025 đối với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 704/QĐ-UBND, ngày 14/12/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2024 cho các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và các đơn 

vị dự toán cấp I thuộc tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-ĐPTTH, ngày 28/12/2023 của Giám đốc 

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán chi ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Xét đề nghị của Phòng Dịch vụ và Quảng cáo, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 của Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận.  

 (Đính kèm Biểu số 2 – Ban hành kèm theo Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 
28/9/2018 của Bộ Tài chính). 

 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH 
 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 1824/QĐ-ĐPTTH Ninh Thuận, ngày 29 tháng 12 năm 2023 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Dịch vụ và Quảng cáo, Phụ trách kế toán, cá nhân và 

Lãnh đạo các phòng có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Ban Giám đốc; 

- Trang Web của Đài: http://ninhthuantv.vn – 

Mục Phòng chống tham nhũng; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, DVQC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Thái 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://ninhthuantv.vn/


Biểu số 2 - Ban hành kèm theo Thông tư số  90/2018/TT-BTC, ngày 28/ 9/2018 của Bộ Tài chính 
 

Đơn vị: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận 

Chương: 442 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số 1824 /QĐ-ĐPTTH ngày  28 /12/2023 của Đài PT&TH) 

 
 ĐVT: đồng 

Số  

TT 
Nội dung Dự toán được giao 

1 2 3 

9 
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn:  Dự 

toán Ngân sách cấp (QĐ 704/QĐ-UBND ngày 14/12/2022) 
17.327.580.000 

 

9.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 7.580.580.000 

  Lương và các khoản theo lương  6.441.180.000 

  Chi phí quản lý hành chính 1.025.460.000 

  Tiết kiệm 10% CCTL 113.940.000 

9.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên  9.747.000.000 
 

1 
Kinh phí hỗ trợ 50% Vinasat 1.150.000.000 

 2 Kinh phí truyền dẫn phát sóng kênh NTV trên VTV Cab 1.030.000.000 

3 Chi đặc thù hàng năm (Nhuận bút) 4.160.000.000 

4 Chi đặc thù hàng năm (Tiền điện ) 700.000.000 

 5 Bảo trì định kỳ cột tháp anten 134m  700.000.000 

 6 
Bảo hiểm phòng chống cháy nổ và hoàn thiện đồng bộ hệ thống 

phòng cháy chữa cháy 
100.000.000 

 7 Tạp chí Cải cách tư pháp  67.000.000 

 8 
Mua sắm, nâng cấp phần mềm kế toán và TSCĐ; tường lửa bảo 

mật hệ thống lưu trữ dữ liệu PTTH 
200.000000 

9 
Truyền dẫn, phát sóng kênh truyền hình Ninh Thuận theo tiêu 

chuẩn HD trên hệ thống truyền hình số mặt đất  
500.000.000 

10 Sửa chữa nhà làm việc 600.000.000 

11 10%  tiết kiệm 540.000.000 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-08T10:11:32+0700


		ptthnt@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-08T15:00:05+0700


		ptthnt@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-08T15:00:33+0700




